
Nr. 65646
15 november

2017

Besluit van de Autoriteit Consument en Markt van 6 november 2017, 

kenmerk ACM/DE/2017/205770 tot wijziging van de voorwaarden als 

bedoeld in artikel 12b van de Gaswet en artikel 31 van de Elektriciteitswet 

1998 betreffende de naamswijziging van Coteq Netbeheer en EPEX SPOT

De Autoriteit Consument en Markt,

Gelet op artikel 12f, eerste lid van de Gaswet en artikel 36 van de Elektriciteitswet 1998;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Gebiedsindelingscode elektriciteit wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 4.1.1 wordt ‘Cogas Infra en Beheer B.V. (Cogas)’ vervangen door: Coteq Netbeheer B.V. 
(hierna: Coteq Netbeheer).

B

Artikel 4.2.1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In de eerste regel van de tabel wordt ‘Cogas’ vervangen door: Coteq Netbeheer.

2. In de derde regel van de tabel wordt ‘Cogas’ vervangen door: Coteq Netbeheer. 

ARTIKEL II 

De Gebiedsindelingscode gas wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 3.1.1 wordt ‘Cogas Infra en Beheer B.V. (Cogas)’ vervangen door: Coteq Netbeheer B.V. 
(hierna: Coteq Netbeheer).

B

Artikel 3.2.1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In de eerste regel van de tabel wordt ‘Cogas’ vervangen door: Coteq Netbeheer.

2. In de vierde regel van de tabel wordt ‘Cogas’ vervangen door: Coteq Netbeheer.

3. In de vijfde regel van de tabel wordt ‘Cogas’ vervangen door: Coteq Netbeheer. 

ARTIKEL III 

De Netcode elektriciteit wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 5.6.19.1a wordt ‘APX Power B.V (hierna ‘APX’)’ vervangen door: EPEX SPOT SE (hierna: 
‘EPEX’).

B

In artikel 5.6.19.1a, 5.6.19.6, 5.6.19.7a, 5.6.20.1, 5.6.20.2, 5.6.22.3, 5.6.23.2, onderdeel e, 5.6.26.1, 
5.6.26.2, 5.6.26.4, 5.6.26.5, 5.6.26.6, en 5.6.26.7 wordt ‘de APX’ telkens vervangen door: EPEX

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 65646 15 november 2017



C

In artikel 5.1.2.10, onderdeel b, wordt ‘APX’ vervangen door: EPEX

ARTIKEL IV 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 6 november 2017

De Autoriteit Consument en Markt,
namens deze:
F.J.H. Don
bestuurslid

Een belanghebbende die zich met dit besluit niet kan verenigen, kan binnen zes weken na de dag 
waarop dit besluit is bekendgemaakt bezwaar maken bij de Autoriteit Consument en Markt. Het 
postadres is: Autoriteit Consument en Markt, Directie Juridische Zaken, Postbus 16326, 2500 BH Den 
Haag.

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en moet ten minste de naam en het adres van de indiener, 
de dagtekening en een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht bevatten. Verder 
moet het bezwaarschrift de gronden van het bezwaar bevatten. In het bezwaarschrift kan de indiener 
op grond van artikel 7:1a, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht de Autoriteit Consument en 
Markt verzoeken in te stemmen met rechtstreeks beroep bij het College van Beroep voor het bedrijfsle-
ven.

2 Staatscourant 2017 nr. 65646 15 november 2017



TOELICHTING 

Per 1 september 2017 is de naam van Cogas Infra & Beheer B.V. veranderd in Coteq Netbeheer B.V. 
Tevens is per 31 december 2016 APX Power B.V. opgegaan in EPEX SPOT SE. Met dit besluit worden 
deze naamswijzigingen doorgevoerd in de Gebiedsindelingscode elektriciteit, de Gebiedsindelings-
code gas en in de Netcode elektriciteit.

’s-Gravenhage, 6 november 2017

De Autoriteit Consument en Markt,
namens deze:
F.J.H. Don
bestuurslid

3 Staatscourant 2017 nr. 65646 15 november 2017


	Besluit van de Autoriteit Consument en Markt van 6 november 2017, kenmerk ACM/DE/2017/205770 tot wijziging van de voorwaarden als bedoeld in artikel 12b van de Gaswet en artikel 31 van de Elektriciteitswet 1998 betreffende de naamswijziging van Coteq Netbeheer en EPEX SPOT 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	TOELICHTING 


